
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE (BPF)
SETTORE 6 - GESTIONE ENTRATE E MUTUI, GESTIONE CONTABILITA'  

FINANZIARIA, ECONOMICA PARTE ENTRATA MUTUI.

________________________________________________________________________________

Assunto il 01/07/2019 
    
Numero Registro Dipartimento: 283

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 7972 del 03/07/2019

OGGETTO: RETTIFICA DECRETO 7455 DEL 2019: RIDUZIONE ACCERTAMENTO 3324 DEL 
2019.MODIFICA PIANO DEI CONTI ACCERTAMENTI NN. 3324 E 3325 DEL 2019.. 

Settore Gestione Entrate

VISTO  di  regolarità  contabile,  in  conformità  all'allegato  4/2  del 
D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del Settore
STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che:

- Per mero errore materiale le schede contabili degli accertamenti 3324 e 3325 del 2019 allegate al decreto n. 

7455 del 2019  riportano il vecchio codice siope anziché il codice del piano dei conti finanziario;

- L’Ordinanza n. 40 della Corte dei Conti Sezione Giurisdizionale per la Calabria – Giudizio di responsabilità 

n. 21873 riporta che con proprio decreto n. 8 è stato ammesso omisiss al rito abbreviato, fissando in euro 

3.794,41 la somma dovuta;

- La somma di cui sopra è stata accertata sul capitolo E9302020201 e registrata con il numero 3324 del 2019;

- Con pec del 17/6/2019 è stato comunicato all’avvocato Alfredo Gualtieri, e per conoscenza alla Corte dei 

Conti,  il mancato versamento di euro 4,25 da parte del  omisiss;

-  L’avvocato Alfredo Gualtieri con propria nota del 24 giugno u.s., acquisita agli atti con numero di 241352 

del 27/06/2019, inviata per conoscenza alla Corte dei Conti sezione Giurisdizionale per la Calabria, ha 

comunicato il mero errore nella trascrizione sull’Ordinanza n. 40 del 2019 e nel contempo ha trasmesso 

copia del decreto n. 8/2019 confermando che la somma di euro 3.790,16 è quella dovuta e nulla dovrà 

essere versato;

-  Considerato che  occorre  sostituire  il  codice  siope  con  il  codice  del  piano  dei  conti  finanziario 

E.3.02.02.99.001 negli accertamenti nn. 3324 e 3325 del 2019;

-  Considerato che occorre ridurre l’accertamento n.  3324 del  2019 di euro 4,25 per come riportato nel 

decreto n. 8 del 2019 della Corte dei Conti Sezione Giurisdizionale per la Calabria;

VISTO  il decreto del Dirigente Generale del 06/07//2016, n.7939 con il quale al Dott. Michele Stefanizzi 

è stato conferito l’incarico di dirigenza del Settore  “Gestione delle entrate, rapporti con la Tesoreria e 

gestione dei mutui parte entrata”;

VISTO   l’ordine  di  servizio  del  22/5/2014  n.  0171181  con  il  quale  il  sig.  Gennaro  Pileggi  è  stato 

nominato responsabile del procedimento finalizzato all’adozione del presente provvedimento;  

VISTI

-  gli  articoli  52,  53  e  54  del  decreto  legislativo  23  giugno 2011,  n.  118 e  successive  modifiche  ed 

integrazioni recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 

bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 

maggio 2009, n. 42”, così come modificato ed integrato dal decreto legislativo del 10 agosto 2014, n. 126;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



-  la legge regionale 21 dicembre 2018, n. 48 con la quale è stata approvata la legge di stabilità regionale 

2018;

- la legge regionale 21 dicembre 2018, n. 49 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 

finanziario della Regione Calabria per gli anni 2019 – 2021;

- la deliberazione della Giunta regionale n. 648 del 21 dicembre 2018 con la quale è stato approvato il  

documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per 

gli anni 2019 - 2021 (artt. 11 e 39, c.10, d.lgs 23.6.2011, n.118), articolato per macroaggregati;

- la deliberazione della Giunta regionale n. 649 del 21 dicembre 2018 con la quale è stato approvato il  

bilancio  finanziario  gestionale  della  regione  Calabria  per  gli  anni  2019  -  2021  (art.39,  c.10,  d.lgs 

23.6.2011, n.118);

VISTI, altresì: 

- la legge regionale 13 maggio 1996, n. 7 recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa 

della Giunta regionale e sulla dirigenza regionale”; 

-  il  decreto  n.  354 del  24  giugno 1999 del  Presidente  della  Giunta  Regionale  recante  “Separazione 

dell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo da quella di Gestione”, e successive modifiche ed 

integrazioni; 

- la deliberazione della Giunta regionale n. 19 del 05 febbraio 2015 recante “Approvazione della nuova 

macro - struttura della giunta regionale”; 

-  la deliberazione della  Giunta regionale n.  541 del 16 dicembre 2015 recante “Approvazione nuova 

struttura organizzativa della G.R. e metodologia di graduazione delle funzioni dirigenziali - Revoca della 

struttura organizzativa della giunta regionale approvata con D.G.R. n. 428 del 20 novembre 2013”;

CONSIDERATO  che l’obbligazione giuridica correlata  al  presente provvedimento è  perfezionata,  in 

quanto  sono determinate  la  somma da pagare,  il  soggetto  creditore,  la  ragione  del  debito  nonché la 

scadenza  dell’obbligazione  e  che,  pertanto,  occorre  costituire  vincolo  sulle  previsioni  di  bilancio, 

nell’ambito della disponibilità finanziaria;

VISTA la proposta di modifica dell’accertamento n. 3324 del 2019 generata telematicamente ed allegata 

al presente atto;

VISTA la proposta di modifica dell’accertamento n. 3325 del 2019 generata telematicamente ed allegata 

al presente atto;

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



ATTESTATA,  sulla  scorta  dell’istruttoria  effettuata  dal  responsabile  del  procedimento,  la  regolarità 

amministrativa nonché la legittimità e correttezza del presente atto;

DECRETA

Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

- Di  sostituire il codice siope con il codice del piano dei conti finanziario E.3.02.02.99.001 negli 

accertamenti nn. 3324 e 3325 del 2019;

- Di ridurre l’accertamento 3324 del 2019 di euro 4,25 e di accertare la somma complessiva di euro 

3.790,16, come definito nel decreto n. 8 del 2019 della  Corte dei Conti Sezione Giurisdizionale 

per la Calabria.

Il Responsabile del Procedimento

Sig. Gennaro Pileggi 

Il Dirigente del Settore

Dott. Michele Stefanizzi

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Esercizio 2019

VARIAZIONE ACCERTAMENTO  3324/2019

E.3.02.02.99.001 - Altre entrate derivanti dall'attività di controllo e repressione di irregolarità e illeciti delle
famiglie n.a.c.

040000 - DIPARTIMENTO BILANCIO E PATRIMONIO

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: E.3.02.02.99.001 - Altre entrate derivanti dall'attività di controllo e repressione di irregolarità e

Tipo Modifica: Disimpegno

Data Inserimento 27/06/2019

Descrizione Modifica: rettifica accertamento di cui alla nota 24 giugno 2019 dell'avv. Gualtieri  per errore materiale nella
trascrizione dal decreto n. 8 del 2019 sull'Ordinanza n. 40 del 2019 della Corte dei Conti dell'importo di euro
3.790,16.

E9302020201

Descrizione capitolo: ENTRATE DERIVANTI DALL'ATTIVITA' DI CONTROLLO E REPRESSIONE DELLE IRREGOLARITA' E
DEGLI ILLECITI A CARICO DELLE FAMIGLIE A SEGUITO DI SENTENZE DI CONDANNA DA PARTE
DELLA CORTE DEI CONTI

CODICE PARTITA IVA CUP CIGDEBITORE

SULLA FRANCESCO

Capitolo: Struttura 040000 - DIPARTIMENTO BILANCIO E PATRIMONIO

Importo Modifica: -4,25

IL DIRIGENTE DELLA RAGIONERIA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2019

ACCERTAMENTO  3325/2019

E.3.02.02.99.001 - Altre entrate derivanti dall'attività di controllo e repressione di irregolarità e illeciti delle famiglie n.a.c.

040000 - DIPARTIMENTO BILANCIO E PATRIMONIO

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: E.3.02.02.99.001 - Altre entrate derivanti dall'attività di controllo e repressione di irregolarità e illeciti delle famiglie n.a.c.

Data Inserimento: 19/06/2019

Data Assunzione: 19/06/2019

Descrizione: CORTE DEI CONTI SEZIONE GIURISDIZIONALE PER LA REGIONE CALABRIA ORDINANZA
N. 40 DEL 2019 GIUDIZIO DI RESPONSABILITA' N. 21873 DECRETO N. 9 DEL 2019

Capitolo: E9302020201

Descrizione ENTRATE DERIVANTI DALL'ATTIVITA' DI CONTROLLO E REPRESSIONE DELLE IRREGOLARITA' E DEGLI ILLECITI A CARICO
DELLE FAMIGLIE A SEGUITO DI SENTENZE DI CONDANNA DA PARTE DELLA CORTE DEI CONTI

Provvedimento: DEC - 2019 - 7455 ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE SOMME DI CUI ALL'ORDINANZA N. 40 DEL 2019 DELLA CORTE DEI CONTI SEZIONE
GIURISDIZIONALE PER LA REGIONE CALABRIA - GIUDIZIO DI RESPONSABILITA' ISCRITTO AL N. 21873.

PIANO DEI CONTI
COFOG TRANSAZIONI EUROPEE SIOPE CAPITOLO PERIMETRO SANITARIO

COD. TRANS. ELEMENTARE E.3.02 2 E.3.02.02.99.001

CUP

.02.99.001

TITOLO

2

TIPO ENTRATATIPOLOGIA

Tipo Atto: DEC - Registro dei decreti

Importo: 19.434,82 Contabilizzabile: 19.434,82

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 19.434,82

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

19.434,82Disp. ad incassare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Gestione Entrate

N. 283/2019 
DIPARTIMENTO  BILANCIO,  PATRIMONIO  E  FINANZE  (BPF)  SETTORE  6  - 
GESTIONE  ENTRATE  E  MUTUI,  GESTIONE  CONTABILITA'  FINANZIARIA, 
ECONOMICA PARTE ENTRATA MUTUI. 

OGGETTO: RETTIFICA DECRETO 7455 DEL 2019: RIDUZIONE ACCERTAMENTO 
3324 DEL  2019.MODIFICA PIANO DEI  CONTI ACCERTAMENTI  NN.  3324 E 
3325 DEL 2019.

SI ESPRIME

VISTO di  regolarità  contabile,  in  ordine  all'entrata,  in  conformità  all’allegato  4/2  del  D.lgs.  n. 
118/2011

Catanzaro, 01/07/2019 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


